
 

Виолета Иванова - Петроупулос 

 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

 Поени 

4 

Конкретна активност 

Ivanova, Violeta and Vojnoski, Borimir and Stefova, Marina (2012) Effect of winemaking treatment and wine 
aging on phenolic content in Vranec wines. Journal of Food Science and Technology, 49 (2). pp. 161-172. 
 DOI: 10.1007/s13197-011-0279-2 
(IF=0.498) 

4 

Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор од 1 (еден) до 2 (два)  – 6 (шест) поени  

 Поени 

6 

Конкретна активност 

Ivanova, Violeta and Stefova, Marina and Stafilov, Trajče and Vojnoski, Borimir and Bíró, Ildiko and Bufa, Anita 
and Kilár, Ferenc (2012) Validation of a Method for Analysis of Aroma Compounds in Red Wine using Liquid–
Liquid Extraction and GC–MS. Food Analytical Methods, 5. pp. 1427-1434. DOI: 10.1007/s12161-012-9401-y 
(IF=1.943) 

6 

Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание (независно 
од тоа на кое место во трудот се наоѓа 
истражувачот /наставникот/ соработникот) со 
импакт фактор од 2 (два) до 5 (пет) – 8 (осум) 
поени 

 Поени 

8 

Конкретна активност 

Kostadinovik, Sanja and Wilkens, Andrea and Stefova, Marina and Ivanova, Violeta and Vojnoski, Borimir and 
Mirhosseini, Hamed and Winterhalter, Peter (2012) Stilbene levels and antioxidant activity of Vranec and Merlot 
wines from Macedonia: effect of variety and enological practices. Food Chemistry, 135. pp. 3003-3009. ISSN 

0308-8146 
http://dx.doi.org/10.1016/j.foodchem.2012.06.118.  
(IF = 3.655) 

8 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени

1 

Конкретна активност 

Jovanov, Dalibor and Sijakova-Ivanova, Tena and Ilievski, Mite and Ivanova, Violeta (2012) Moisture Retention 

Characteristics in the Vertisols of the Stip, Probistip and Sv. Nikole Region. Agriculturae Conspectus 

1 

http://eprints.ugd.edu.mk/310/
http://eprints.ugd.edu.mk/310/
http://eprints.ugd.edu.mk/277/
http://eprints.ugd.edu.mk/277/
http://eprints.ugd.edu.mk/3897/
http://eprints.ugd.edu.mk/3897/
http://dx.doi.org/10.1016/j.foodchem.2012.06.118
http://eprints.ugd.edu.mk/302/
http://eprints.ugd.edu.mk/302/


 

Scientificus, 77 (2). pp. 69-75. ISSN 1331-7768  

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

8 

Конкретна активност 

Dimovska, Violeta and Beleski, Klime and Ivanova, Violeta and Boskov, Krum and Ilieva, Fidanka (2012) Agro-
biological and technological characteristics of four Cabernet Franc (Visit vinifera L.) clones grown in Republic 
of Macedonia. Proceedings-Book2. pp. 756-760 
 
Ivanova, Violeta and Stefova, Marina and Stafilov, Trajče and Vojnoski, Borimir and Bíró, Ildiko and Bufa, Anita 
and Kilár, Ferenc (2012) Validation of a Liquid-liquid Extraction Method for Analysis of Wine Aroma Compounds 
with GC-MS. In: 12th International Symposium and Summer School on Bioanalysis, July, 4-14, 2012, Cluj-
Napoca, Romania. oral lecture. 

 
Beleski, Klime and Ivanova, Violeta and Nedelkovski, Dusko and Božinović, Zvonimir and Dimovska, Violeta 
(2012) Effects of Partial Defoliation on the Skin Polyphenolic Content of Syrah Grapes (Vitis Vinifera l.) Grown 
in Skopje Vineyard Area. In: 14th Serbian Congress of Fruit and Grapevine Producers with International 
Participation, 9-12 Oct 2012, Vrnjacka Banja, Serbia.  
 
Dimovska, Violeta and Beleski, Klime and Boskov, Krum and Ivanova, Violeta and Ilieva, Fidanka (2013) The 
productive characteristics on black magic table grape variety, growing in the Tikvesˈs vineyard, Republic of 
Macedonia. IV International Symposium "Agrosym 2013“. pp. 141-146. 

 

 

 

 

(4x2) 

 

8 

8. Студиски /научен/ специјалистички престој во 
странство во времетраење од најмалку 1 (еден) 
месец – 2 (два) поени 

 Поени 

2 

Конкретна активност 

08.06.2012  – 08.07.2012 – Студиски престој и обука 

Институт за Аналитичка хемија и хемија на храна, Технолошки Универзитет на Грац, Грац, Австрија 

Institute for Analytical Chemistry and Food Chemistry, Graz University of Technology, Graz, Austria 

 

02.12.2012 – 14.12.2012 – Студиски престој 

Институт за Аналитичка хемија, Факултет за хемија и минерологија, Универзитет во Лајпциг, Германија 

2 

 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

1 

Конкретна активност  

http://eprints.ugd.edu.mk/1166/
http://eprints.ugd.edu.mk/1166/
http://eprints.ugd.edu.mk/1166/
http://eprints.ugd.edu.mk/744/
http://eprints.ugd.edu.mk/744/
http://eprints.ugd.edu.mk/746/
http://eprints.ugd.edu.mk/746/
http://eprints.ugd.edu.mk/8404/
http://eprints.ugd.edu.mk/8404/
http://eprints.ugd.edu.mk/8404/


 

Ivanova, Violeta and Stefova, Marina and Vojnoski, Borimir and Beleski, Klime and Dimovska, Violeta (2012) 
Phenolic Content of Vranec Grapes During Ripening. In: 22nd Congress of Chemists and Technologists of 
Macedonia, 05-09, September, 2012, Ohrid, R. Macedonia. 

1 

  Вкупно поени 27 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/451/



